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Neni I Ldnda

1 .1 Lenda e kdsaj kon
perfstrire gmimet per
PLINEVE ne vijim:

publike eshte
dhe rregullat e kryerjen e



Nr Ttu Sasia Njdsia
rnatdse

Qn
nj€
TV

mi pdr
ri (me
ih)

Totali(me
TVSh)

1

Konrroiltmt dhe evidentimi i insta
zgjedhja e problemeve eventualr
operativ td ndertimit si dhe perpil
qd lidhet m6 procesin e nddrtimil
edhe kosto eventuale e detektim
elektronike pdr instalime ndntokt
saktd i instalimeve qd duhet td n
nddrtimit (rrieti elektrik, rrieti i ui6

neve ndntokdsore,
qd lidhen me planin
ni i planit detal operativ
Nd gmim td llogaritet
rne aparatura

iore si dhe evidentimi i
'dmbahen gjatd koh6s se
ielldsit. eti)

4,628.00 pirushall 0.09
436.88

2

FrKstmt I piKave kontrolluese gjeo
fizik i reperdve td rrjetds shtetdror
trasimi gjeodezik i vijave ku do t6
fekal si dhe pdrciellja e punimeve

Cezike si dhe sigurimi
'e. Nd gmim t6 kalkulohet
kaloj rrjeti i kanalizimit
me instrument oieodezik

4,628.00 m
0.09

436.88

3

Demolimi i gypave te nOrysnem
(maksimal 5 km prej punishtds) c
td demoluar nd deponin6 legale r
cakton Organi Mbikovrds.

garkimi, transporti
re shkarkimi i materialit
;e nd vendin te cilin e 1.00 perushall 050

0.50

4

Demolimi i tesnesave p@ Oetoni
dhe ngarkimi, transporti (maksimi
dhe shkarkimi i materialit t6 demc
qqe nd vendin te cilin e cakton Or

Che materialeve tjera si
| 5 km prej punishtds)
uar nd deponind legale
lani Mbikovrds.

1'1.00 cc,p€
9.99

109.94

5

uermtmt I Kanatit per kolektoret k
dhe kolektordt e grilave n6 kat. lll
makind n6 gj6rdsi sipas normave
(vardsisht nga diametri i gypit) dh
gjatdsror.Ne kete pozio,cion perfsl
me pompim,transporti i dheut der

/esor, kyqiet individuale
lV-V te dheut, md
ihe standardeve teknike
r thdllsi sipas profilit
het edhe largimi i ujrave
ne largesi '10 km.

10,1 81 .60 ml] 1.00
10,212.14

6

Dtguflmt I Kanattt nga shembja e
pahi tii parapara sipas normave p

detalit ne projekt, n6 td dy an6t e
pdr thellesit dhe kategorind e toki
md masat e mbrojtjds nd pun6. S
pundkryesi nd bashkpunim m6 or
se ku do td aplikohen k6to masa r

thellesi. Rriedhimisht t€ dy mbajnr
proces

heut. Sigurimi bdhet me
ir kdte lloj pune,sipas
analit. Sigurimibdhet
; q6 jand tti parapara
sitE jand indikative dhe
anin mbikqyrds vendos
pas standardeve per
ptirgjegjdsind pdr kdt6

4,628.00 m
009

436.88

7 Planifikimi ifundit td kanalit me d rti me saktesi +1cm. 4,628.00 m2
0.09

436.88

8
Furnizimi, transporti dhe vendosja
fundin e kanalit anash dhe mbi qv

e rerds 0-16mm nd
ra 1,844"92 m3

300
5,409.71

I Mbulimi ikanalit me material natyr
40MN m2

or guror, me ngjeshmeri
1,629.CrO m3,

0.50
807.33

10 Mbulinri i kanalit me material te ge rluar me oare 6,516.22 m3
0.50

3,229.44

11
Transporti I materialit td tepdrt der
percaktuar nga organi mbikovres.

nd deponi 10 km te
3,665.38 m3 0.50

1,816.56

12
Furnizirni, transporti dhe montimi i

HDPE SN8 pdr kolektorin Kryesor.
ubave t€ brinjdzuar
,ESN8 0250 4,416.00 M

4.80
21.208.28

'13 Furnizimi, transporti dhe montimi i

HDPE iSNS Pdr kolektorin krvesorl
ubave td brinjdzuar
ESNS 0315 212.00 m

8.00
1,696.08

14
Furnizimi, transporti One venOosja
poshtme pdr puseta me betonarm
gjeresi te pllakes(120x120) cm.

) lbetonit pdr pllakdn e
C- 20 25 t=20cm,dhe 52.99 m3

r5.00
1,854.59

15
Furnizimi, transporti dhe vendosja
md pdrpunim sipas detalit

l lretonimit odr kineta
21.67 m3 500

758.42

16
Furnizimi transporti dhe montimi it
betonit td armuar O1000 1000mm

rbave (pdr puseta) prg
lelemente td 97.00 m

i0.00
2,909.57



parafabrikuara)

17
Furrrizimi transporti dhe montim
prejb,etonit O1000 700 600mm
parafabrikuara)

konuseve pdr puseta
elemente td 184 00 copd 20.00

3,680.18

18
Punirni dhe montimi i shkalldve r
30cm dhe inkastrimi ityre n6 bel

'ej armaturds O20 nd gdo
,n me lyrje antikorrozive 485.00 c()pe

0.15
74.40

19
Furnizimi, transporti, dhe montin
materialit metalik gize me aftdsi

i kapak6ve prej
b,ajtdse 40 ton. 25"00 copd 60.00

1,500.0B

20
Furnizimi, transporti, montimi dhr
armuar,trashesi t=1Ocm, prei bel

kapakdve prej betclni te
narmese C-20 25 159.00 c()pe

15.00
2,384.6tt

21

Furnizimi dhe montimi-vendosia
O35llmm,me gjatesi L=1 0m'per
PEHD250,ne kete pozicion perfs
nen rruge.

gypit metalik
endosjen e gypit
ihet edhe shpimi I kanalit 5,00 cope 35 00

174.951

22
Riparimi i leshesave ne rruge m€
demolimit

gjatesi 8 m, pas
1 't.00 c0pe 9.99

109.94:

23 Testimi i rrjetds sd kanalizimit 4,628.00 m
0.09

436.881

24 Shenjdzimi i vendit ku do t6 nd6r )fret gropa septike 76.00 m2
1.00

76.23;

25
Gdrnrimi i dheut kateg. lll dhe lV
dhe rrbrojtja e lokacionit te nderl

ne makind dhe dord,si
nit nga shembia 260.00 mB

1.00
260.78r

26
Sigurimi dhe vendosja e zhavorit
dysheme,t=10 cm.

rdn themele dhe
400 ml 1.99

7.98

27
Mbulimi i gropds me dheun e 96r
ate nd shtresa.

tuar duke e ngjeshur
140.00 m3

'1.50
209.80

28
largimi I ujrave nentokesore gjate
(puna e pompes se uiit)

zhvillimit te ounimeve
t30.00 ore 0.50

14.87

29
Sigurimi dhe montimi iarmaturds
nddrtimin e gropes.

;6 nevo- jshme pdr
3,770.00 0.50

1,868.41

30
Srgunmi dhe vendos.ia e betonit tr

shtylla, mure dhe trar6, C - 30. Nr
edhe puna latuese (kallap6t)

armuar pdr pllaka,
llogari td p€rfshihen 3E.00 m! 35.00

1,329.95

31 lzolimi ijashtdm I gropds septike re kondor t=3.0 mm. 150.00 m1:!
1.99

299.13

32 Mbroitia e izolimit td jashtdm me rliPVC-sd. 150.00 ml,2
1.00

150.45

33
lzolimi i mureve td mbrendshme I
uj6l6shues.

e material io
111.00 mir!

1.00
11 1.33

34 Sigurimi dhe montimi i pjes6ve t6 tevojshme fazonike. 1.00 TOTAL 30 00
30.00

35 Shkallr5 metalike 500 COPE 0.15
0.77

36 Kapak metalik me t-25 tone 300 COPE
30.00

89.99

37 Koka ventiluese 2.00 COPE
20.00

40.00

38
Nqentmt I rretnoJes me shtylla bel
shtylla te hekurit 4x4y220 cm, ile
O 2mm dhe telave mre oiemba /Sir

,ni 12x12x220 cm ose
rjetd prej telit tO zinguar
as detalit)

40"c)0 m
500

200.13

39
Ndertimi i derds sd rrethoids me d
(sipas detalit)

Tensione 280y220 cm
1.Cto m

)0.01
100.01



Neni

2.1 A

3.1

Totale e Kontrates

(Gjashtedhjeeka

TVSH dhe taksa tjera eshte 6fl.9f 1.05€

eneneqindenj embdhj eteurtieOSl 00)

Koha e pdrfundimit

i kohor per kryerje te imeve do te jete i perditesherni sipas pershkrim te detyrave nga
neni I i ktjsaj kontrate eshte une .

2.2 V

Neni Qmimi
inrLet nj€si te puneve j
i lih€rbimeve.

paraqitur ne Ofert€n Financiare. I.,ista e

3.2 Q,rfimi i permendur n€ Nenin 1,1 me siper duhet te jet€ e vetmjp pages€ qe Auto
ika .kryesit te punimeve si kontrat€s publike.

fikse dhe nuk do ti nenshtrahen nd

me Kushtet e PergjithshrnLe d\e/ose te Vequrta Kontrates.

fatures dho Raportit .

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do td bdhet n6 Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nj6
shum6 se 3
departamenti
pdr pagesd n
4.3. Pagesat

Neni 6 Kualiteti

mbi kryefe te puneve , Jo me larg se 30 di

td ldshuar nga Operatori Eikondmik duhet td
td cildn kdrkesa e pranueshme p6r pagesd

e paraqitur nga

teti Kontraktues

Pas pr1a1i6f1 1,'

et brenda jo md
regjistruar nga

it. Kdrkesa
thellldsore.

nii Dosjen e

ne masen e

s do td jetd data nd td cil6n rjebitphet llogaria e
e ndse nuk plotdsohen njd ose m{ shum6 nga k

keste sipas kdsaj dinamike

-Do te behen ne baze te situacio
t7'

perpunet eperfunduara , me Rqporrt nga i Kontrates ,

perkatesisht pas 72 muaieve.
Neni 5 Marrdveshjet lidl me tatimin dhe dogandn

pdr td gjitha detyrimet tiaksat nd me Ligjin er

doganore konsiderohen se jand t6 pdrfshira n6 gm e kontratds.

aspektet td plotdsoj specifiliimet teknike t6

per Demtimet te shkakturara mb diashje apo pa

3.3 Qilrimet e njesive do te je
vendo$ura nen kete kontrate publ

3.4 Pa$esat do te behen ne perpur

3.5.Dhe ate me fature dhe Rapc

6.1 Kuafiteti i puneve duhet n6 t6



Neni 7 Vonesat n€

7.1 Ne raste deshtimit arro
vlera totaler e kontrates.

Neni 8 lnspektimidhe

8.1 Autoriteti kontraktues do t6 td drejtd qE herd pas
e cilesive te kerkuara .

furnizimet e bera nese eshte ne

Neni I Nd€rprerjaeKo

9.1 Autoriteti kontraktues m
nddrpres€ kontrat€n n€
obligimet e veta sipas
Refuzon urdhrat administrativ td tetit kontraktues; d) la
pa autorizim nga autoriteti
shkelje qGi ka te beje me sjeilje
Operatori ekonomik i dsht6 ndr
korrupsion, pdrfshirje nd ndonjd
interesat e pdrgjithshme fi
kontratds.

Neni 10 Nd6rprerja e nga Operatori Ekonomilk

10,1 Operatori Ekonomik, pasi e
ta nddrpresd kontratdn ndse A
shum€n qe duhet t€ paguhet
plotdsojd ohligimet e veta me k
nd gjendje pdr td kryer njd pjes6
jand specifikuar nd kontrate ose

Neni 11

11.1 Ndser
zl3jidhje td
arbitrimi.

Zgiidhja e mosma

nuk mund td arrihet
mosmarrdveshjes, pald mund td

1:t.2 Qdo mosmarrdveshje nddrmjet
nuk 6sht€ e mundur td zgjidhet nd
ne pajtim me ligjin e Kosov6s.

Neni 12

12.1 Qdo komunikim me shkrim
Operatorit Ekonomik duFret jap
me postd, 1faks, e-mailose me

12.2 Kudo qe nd kontrate parashi
perveg nese specifikohet mdryshe ne
formd t€ shkruar dhe fialdt "nj

ne fmplementim , Do te penali:lohet me masen o.zso/o ne dite vonese nga

here tdihspektojd, kontrollojd, dhe te shikoj

atds nga Autoriteti kontraktues

q6, pasi t'ijape Operatorit Ekorponrik shtatd t1it6 paralajmdrim, ta
nga_rastet n€ vijim: a) Kur operatori ekonomlk nuk arrin t'i realizoj
h) Ddshton nd ekzekutimin e korrtratds nd afatin e ciaktuar; c).

etrt KontraKtues; d) la._iep dikrujt kontratdn apo n6nkontrattln
; e). Falimenton; f). Eishtd dEnuar nga nj6 gjykatd p6r nitigjykatd pdr njd

profesionale, pdrmes nje g.iykinii qd ka fuqind e ies-jtrdiiata; g)
nje gjykimi qd ka forcpn e res judicata pdr mashtrim,

kriminale ose ndonjd aktivitet tjetdr ilegal q6 i ddmton
; h) shfaqet ndonjd paaftdsi tjet6r lligjore qd i pengon reratizimit ti!

paralajmdruar Autoritetin Kontdaktues 14 dit6 paraprakisht, fiUhd'iteti kontral<tues: a) Nuk arrin t'i paguaje Operatorit Ekonomik
a periudhds sd sakt€suar nne kontnatE; b) vazhdimisht nuk arrin t,i
rt6; c) si rezultat iforcds madhqre, operatori Ekonornik nuk dsht6

materiale td korrtratds pdr nnii shurne se S dit6, per arsye qd nuk
5 nuk i atribuohen td Openatorit Ekornomik.

me procedur€ gjyq6sore

brenda 30 ditdsh nga flllirni i procedurds miqiisore p6r
k6rkoj€ ose velndim nga gjyqi, os,e vendim

l€ve tE cilat rnund td lindin gjat6 ekzrekutimit sd k6saj kontrate dhe se
ndErmjet pal6ve do td dori5zohet nil Gjykaten themelore _dega Kline

i lidhje me kdtd Kontrat€i nddi'mjet ,Autoritetit Kontrakrtues dhe
lin e kontratds dhe numrin e idgntifikimit, dhe duhet td ddrgohet

et dhenia e ndonje njoftimi, perlqimi, miratimi, certif\kate, osr: vendimi,
nlioftimin e tille, pelqim, miralim, oertifikatd apo vendim do te jete ne

. 
"vdrtetoj€", "miratoj" ose"vendosO "do td shenohen nd p€rputhje me

ifikate ose vendimi i tille nuk cluhet te mbahet apo,vonohefpa'arsye.rrethanat. Ndonje miratim, pajtim,



13'3 Kjo kontrate eshte p€rgatituintt gjuhet nd kater origifnale, tri origiinale per Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinal per pfruesin e eve.

Neni 13. Menaxhimi i projektit

n3.1. Merxhimi i projektit do
Komuna Kline

I3. 2 .Menxhimi i Kontrates .

Fdr Autoritetin Kon
KOMUNA KLINE

PSr Ofruesin e Shdrbimeve :

KRONr AG ( A\Alr ASrilr B.r ) - KLINE
'vN



PJESA IT E KONIRATiiS KUSHTET ]O PSRGJI

Neni 1 Pdrkulizimet

I I "Kontrat$'r do t€ thot6 man€veshja e lidhur nd€rmjet

pdrfshid td giitha shtojcat p€r kete dhe td gjitha dokurn€ntet

I 2 "ShErbimet" do te thote shdrbimct qe do te ekzeliutohetr

S.herbimave.

1.3 r'Ofrues i sh6rbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose

bue td mmdveshjes, dhe qe per detlrat e kryera do te maud

1.4 "Personeli" do t€ thote personat e mgazbuar nga rCfruesi

L5 'tQnimi i kontrat€s', do te thot€ shma e deklaruirr nE

1 6 "N€nkontraktuesi" do te thore gdo person fizik, prival

gdo pjesd e SbCrbirneve do tg sigurohet ose ekzekutin^i i

1.7 'Pa16' nenkupton Autoritetio Kontraktues ose Ofruesin i

1.8 ((Autoriteti Kontraktues, nenkupton autoritetin qe blen

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e pdrgjithshne te Konlrates

l l0 "KYK' n€nkupton Kushtet e Vegata td Kontrattis.

N0tri 2 Gjuha dhe ligii i apltkueshGm

2.1 KVK e saktdsojne citi eshte Ugii qe i pgroakron te gjirha

2.2 Kontrata dhe td gjitha kommikimet e shkuara trddmiel

Neni 3 Transferimi

3.I Transferini do ti j ete v alid vetdm nese ka mardver;hie td

3 2 Ofiuesi i Sh€rbiureve nuk mmdet qC, pa miratim Faraprak
pdrvet ne kdto mste:

a) kw ka ngarkes€ pdr pagesd, nd favor td bmlier:€vs t€

b) nd rast te dhCnies se te drejtes se Ofiuesit te

km€ shkmkuar hmbjen ose detyrimin e Ofruesil td

3 3 Pdr qellinet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ trmsferimi nga

realiail ose p& pjestin qd truk dshte bartu.

3 4 Preuesit € dispozitave td kontates duhet G plotes(ioe

sigdmit ose instituoion tjeGr finmciar.

it Fontraktues dhe ofru€sit td shdrbimeve, sig Eshtd sh{nuu n€ fomularin e kontratds te n€nshlaar nga paldt, dure
me referencC ne te.

ana I ofruesit e Sherbimeve nd pajtim me specilikirnet (he Piishlrimin e Qminit te pelfsbta n€ Torderin e ofruesit td

i Operalodve Ekonomik, i caktuar nd fomuluir e kontr{t€s, qd €shtd pald nE kontrate dh€ i deb{uar te kryej detyrat nd
rdn q r€n€ dakord nd fomularin e kontratds.

Sbdrbiqnerre ose nga Ncn-kontfaktuesi si td pundsuar dhe t€ cfkhar pEr kryerjen e shiilbimeve ose te ndonj€ pjese te tyre

qd p€rlaqeson shudtr totale te paguesfune p6r ofrfmin e Shdrbimeve,

subjekt i qeverisc, ose kombinimi i tyre, duke p€rlbhird edfre par;ardhdsit e tij ligjor ose trmsferimet e 1ejuara, pcr td cilin
pjese tE Sheftimeve dshtd nenkontraktuarnga Oftuesi i Sh€jbimeve.

si9 mund Gjete rasti, dhe "paldt" ndnkupton t6 dt prej rfre

sig specifikohet ne Konhate

qe huk jme te mbuluara ne kontratd

hartohen nd gjuhen e specifikuu n€ KVK.

pdm€s te cil€s oliuesi i sherbimeve e trasfercn l<ontr[tdn e, vet os€ nje pjcse t€ saj te njd pal€ e tretd.

shliim trga Autoriteti kontrCktues, ta hmsferoje kontatii ose nje pjesd te uj, oso ndonjd pdrftim apo interes nga aJo,

td Sh€rbirneve, t€ shuDave qe duhet te paguh$n ose q{ do tii beten boHh sipa$ kontrates; ose

srguruesve td Ofruesit te Sherpimeve pcr td k6rkuar pages6p nga ndonjd pemon tjet6r i detlruar n€ rastet kur siguruesit e

e pershtatshrnerisd qe zbatolren per dhenien e ko:nha6s pFn/eg nC raste ku trms:ferimi behet n€ baDle apo kompani te

Neni 4 Netr-kootraktimi

4.1 Ngnkontata eshtd valide vetdm ndse ka rnandveshie td piirr\es sd oil€s ofruesi i shdfbimeve ia beson realizimin e njd pjese td kontrates sd tii njd pate td tretd

4.2 El€mentet e kontat€s qd do te nenkontraktohen dhe i n€ikontraktuesve i behen 
ie 

ditua Autoritetit l(onhaktu.es me rastin e dorezimit te ofertes. N€ rast te ndryshimit te
meve duhet te njoftoj me shlbim Autodtetin Konlraktues, Auto:riteti konhaktues do ta lajmeroid Ofruesin e Shdrbimeve

nEnkonkaktuesve giirte implementimit te konlrates. Ofi tresi i

pdr vendimin e vet brenda 30 ditg pue nga manja e njoftimit, r palaqitur arsyet e veta ndsi nuk l€shohet autorizimi. Ofr[esi i Shdrbimeve nuk ndnkoDtrakton pa autctrizim ne shkim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe ndnkontraktuesit e rluhet te p€rmbushin k6rkesltl e pershtatshmerise.



sve, mcgiithatd mund te sigdrci, lku e konsiderone si t€ nevojshme, pagesat direkt€ pCr

te vet si dhe te a&ienteve ose t6 puesuarye, Dii t€ njiijtdn n€nyrd si po t€ ishin alle,
nenkoDtraktimit td ndohje pjese tC kontrates ose aprovimi i nenkonLraktuesit nga ma e

thje me Ligjin e Republikds 
ire 

Kosovds.

onbaktutr,

e tc tatimeve dhe dettrimeve doganore br€nda dates prej 28 ditesh para dorezimit td teDderit

gritjes s€ tatimeve dhe/ose ngiitjes se rletyrimeve dogmore nd qofte se kjo ka ododhur gjat€

as mmjes s€ urdhrit me eksppdit€n e duhur dhe pa vonesd.

6.2 Ofru€si i Shdrbimeve do

arlivi,e,e, ne da,en e cak,uar, J,"i,Tfi,:#:l :ill,::l,T X,il:H:';:;:.,1i:iil";i:;ilffiH:tr:ffiff':il:e nuk i p€rtundon

Neri 7 ZElaaiL imir

7.loFuesiishdrbimitmudtekc*ojezgiatjetdperiudhdssd|kzekutinitndserea1izimiikonhat€ssi!tijvonohet,osepritetsed0tcvonohet,P&n.1o

a) ddshtimi i Autodtetit Kontraktues p€r 
te 

permbushu det)Timet e tij sipas kontratds;

b) forcd madhore siE p€rcaktohet nd nenin 8;

7.22Brelia15dit€vemetEkuptuaIs€nidvonesclnundtendodhe,ofuesiiSh6rbimevedotenjofojAutoritetinKontjrakfr:smbiqdllininetijqet€bcj

perjudh€ss€Iealizinitpdrtdcildnaikolsideronsekat€drej$dh'e,pdwe9sekureshtdren€dak

nga e njdjta pik€ nd kohd tg siguojd Autodletin Kontraktues Dp holldsi tti plote ne m€nyr€ qd tE mund t€ shqyrtohet kerkeu.

7']}Brenda30ditevengamarjaeho|lesivetepermendura1e;'.2,AutoritetiKontrakfesnleeetenjofimitnreshkrir|rdot,i]ejofuesitl€shcrbimevezatjenePeIiudh€ssd

ekz€kutimit sig mund td amyetohet, ose n€ rrcnyr€ prospektive dhe retrospektivo, ose td infomroj ofuesin e sh€rbirreve q€ {i nuk ka tt} t€ n€ zgja.le

dsp rearizimi i obrigirnove td tilra parmdalohet nga ndonje ngjuje e shkakruu nga nj€ forc€

tui.

€Eullimet tjera i)dustriale, vegrimel e amikut publik, lufthat qofshin t€ {reklaruara ose jo,
€tima, vdrshimet, erozicnet, trazhzt civile, eksplodimet dhe ndonjd ngjrje tjetu e nglashme e

e duhur.

€tima, vdrshimet, erozicnet, trazhzt civile, eksplodimet dhe ndonjd ngjrje tjetq e ngiashme €

e duhur.

er te menjmuar paaftiisine e nje pare t€ ti[c qe t€ pemrbush detyrimet e saj rmi e tutj€ me nji

a e tij n€ realizinin oF€ d€shtimi per td realizuar obligimet e tij ne konh?te eshte

interes pdr pagr)sat e vonuara, p€r mosrealizim ose pdr nderprerje nese vonesa e

rc.

unii td ndikoje nc rcalizirnin e opliginreve t€ sai, flonjdherc d.o ta rajmercjd paren tjetdr, duke

nd retbanat P€we9 n€se udh€iohet odryshe nga J\4enaxheri i prcjektit me shkirn, ofruesi i
piaktike, dhe td dg:Ehoje te djitha mjDtet e arsyeshme altemative per te plotCsuar ndonje

uk do te zbatoje mjeto te tilla altemative p€we9 ne-se udhdzohet ta bdj6 kete nga Menaxheri i

er te menjmuar paaftiisine e nje pare t€ ti[c qe t€ pemrbush detyrimet e saj rmi e tutj€ me nji



Neni 9 Nddrpr€rja e Kotrtmtds trgs Autoriteti

9 I Autor iteti kontral<tues mundet qe, pasi f i j ape Ofruesit te

(a) Ofruesi i Sherbimeve ddshton ne pembushjen

apo deshtim p€r G rslizuar obligimet e veta sipas

(b) OAuesi i Shd6imeve refuzon ose dsht€ neelizhenl

(c) Ofruesi i lih€rbimev€ iajep dikujt kontat€n apo

(d) Otuesi i Shdrbirneve falimeDton os€ Cshte duk€ u

biaesore, i ndnshhohet procedurave liglore lidhur me

apo n€ negulloret nacionale;

(e) OAuesi i fihiirbineve €sht€ denuilper njC shkelje qd

(f) Ofruesi i Slr€rbimeve dsht€ shpallur fajtor p€r sjellje

(g) Ofruesi i Sih€rtimeve i eshG n€nsh1ruar njd glykimi

G) td gjitha nodifikimet orgmiative qe p€rfsbijn€

suplementin € kontrat€s(i) shfaqet ndonjd paaftdsi tjetdr

ndse personi qd e jep garancine apo sigurimin md t€

9.2 Nderyreda do tii b€het pa paragjykjD trdaj te drejtave apo

td nenshkuaje ndodd kontnte tjeter me nje pale td rete nC

9.:l Autoriteti KontBktues, pas l€shimit td njoftimit t€

ekzekutimin e sh€rtrimeve ne menyre te shpejte dhe te regullt

9.4 N€ rast td nd€rpujos, autoriteti kontnltues, sa me shpejt

do ta pergatise nje raport mbi sh€rbimet e kryera Do t€ p€rgal

Aut,)ritetit kontraktues nC daten e nderprerjes sd kontntas.

9.5 Autoriteti kontrakhres nuk do t€ jet€ i obliguar t€ b€jd

marfd nga Ofruesi i Shdrbimeve koston ekstra, ndse ka, p6r

konlmtCs.

9.6 l\gse Autoriteti kontEktues e nderpret kontraten, ai do t€

Netri 10 Nd€rprerja e KoBtrstds trga Ofruesi i

| 0, I Ofiuesi i Shdrbjmeve, pasi e ka panlajrleruar Autoritetin

a nuk anin t'i paguaje Oliuesit t€ Sherbimeve shumat qe

b vzhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta

c, ose, si realtat i Forc€s Madhore, Ofrresi i Sherbimeve

10.:2 Nd€rprerja do td behet pa paragiykin pdr ndotrj€ te dr€jtd

10.:] Ne mst te nddrprerjes sipas paragnfit (a) dhe O) te

Ofiuesit td Sh€dimeve,

Obligimet e Ofruesit td Shirbimeve

I l.l Oferluesi do td lsyeje She6imet sipas kontntes me efikasitbt dhe zelL, ne p€rputhje [re praktikat md td nLira prof{sionale

l4 dite parajajm€rim, ta nderprese kontEten n6 nqonjddn nga rastet e me?oshtme:

ni€ aliiti td asyesb€m te paralajmerimit te dhcne nua auto4teti kontnktues q€ kcrkon nga ai t6 evitoj€ rldonje negtjzhence

's, 
dhc td cilat ndikojn€ nd mdnyr€ serioze nd realizimir e duhu dhe me kohd tc sherbim€ve;

realizir4in e urdhrave administrative tC dhena nga autoriteti kbntalrtues;

pa autorim nga Autoriteti kotrtnktuesi

; puet e tij jan€ duke u administuar nga gj ykatat, !a hyrd n€ mandveshje me kedituesit, ka pezulluar aktivitetet

{:eshtje, ose eshte ne ndonjd situat€ ilaloge qd shkaktoh€t nga rrdonjd procedurd e ngjashme e parapar€ n6 leglislacionin

ttj bdjp me sjelljen profesionale, p€mes nje gjykimi qd ka 
$qine 

e res judicatL;

rcffld t€ keqejo profesionala te d€shmuar me gfarddo njeti tp cilir mud ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues:

kzt forCen e res judicat4 per mashtrim, kompsion, pdrfshirje nd nclonjd orgmizatE kriminale;

ne personalitetin Ugjor, rl4tlrdn ose kontroilh e ofruedit t€ lib€rbimeve, pdrueg ndse k6to modifikirne regjistrohen n€
ci€ i pengon reaiizimit tE kontlates; fi) ofruesi i sherbineve nuk anin t€ japd garmcinc ose sigudnin e kcrkuar, ose

te kdrkuar ne kontraten e tanishme nuk esht6 n6 gjendje t'l plotilsoje zotimer e ny

rrd€sii'e tjera te Autoritetit kontraktues dhe ofruesit tri Shdrpimeve sipas kontratcs. Autoriteti kotrtraktu0s, pas k€saJ mund
ti'i Ofiuesit td ShCdimeve.

3E konhates, do ta udhezoje Otuesin e Shdrbimevb qC t€ nddmme hapa t€ menjdhershdm per ta pdmbyllur
per t'r zvogeluar ne minimrtrn shpenzimet.

t€ jet$ e rnundur dhe nE prani t€ Ofiuesit tit Sherbimeve os9 td pr5rfaqesuesve t€ tij ose duke u b€rc atyre thirjen e duhur,
edhe njd deklaratd e parave {€ duhet t'i paguhen rOfruesit t€ Shsrbimeve dhe prave qd i ka bonh Ofruesj i shd6imeve

ljora bdr ofruesin e Sh€ftinlove derisa te jere piirfundua irh€rbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do te ke€ te dreJtd td

I ofiuesin e shdrbimeve bse do te paguajd shumcn qq duhe,t t'i paguhet ofrue$it te Sherbimeve para nddrprerjes se

tg drejte td mmd nga Ofruesi I Sherbimeve humbjert qd i jm€ shl:aktuar ndn larshtet e kontratds

baktues l4 dite paraprakisht, mund ta nderpresd koatatdn pdse,.\utoriteti konhaldues;

te laguhen n€ ndonje certifkate te leshuar ngr Dersoni i autoriar pas skariimit td afatit tC findit;

pas rikqjtimeve te perselitura; dse

i paaftit te kryej nje pjesd 4ateriale td Sh€rbirneve ndr njf leriudh€ prej jo md pak se glashtedhjet€ (60) dite

autoritet tjeter sipas konhatiiq se Autoritetit kontrakhres dhp Ofruesit tC Sherbimeve.

t I0 1, Autoriteti kontraktue$ do ta paguajei Ofiuesin e S{rerbJneve p€r hurnbje ose dem qd mund t'i jete shkaktuar



I 1.2 Ofruesi i Shiirbimeve duhet td pajtohet me udhdmt

shkon pertej fushaiveprimit te kontat€s, ai, duke iu

pas prmimit td udhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ

I I 3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t,i resDei<toie dhe t€

tyr€, dhe punetordt vendor€ t€ tij gjithmhtu t'i respektoini

I L4 Ofiuesi i Sh€rbineve do t€ trajtoje tg &jitha dokument€l

nevojshme per qdllimet e ekzekutimit tC korhates, t€ botoi€

I L5 N€se oftuesi i sh€ftimit eshtd nje konsorcium i dy ose

per td pCmbushur kushtet e kontatds, personi i caktuar nsa

Perbdla e grupit nuk do te ndryshohet pa pdtqimin parapmk

I 1,6 Ofruesi i Shd.rbimeve do te puesojnii personelin kyg t€

trii baz€ te njd kerkese me shkrim dhe td arsyetuar, autoiltoti

tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do t€ miratoid cdo

o$f, me te mile se ato te identifikuila

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kortuaktues do tC ofroje oftresit te shdrbinit

kortrates. Dokumente tC tilla duhet ti kthehen Autoritetit

12.2 Autoriteti Konhaktu€s do td bashk€pmoid sa m6

ils:/eshme per G kryer kortat€n,

l? .l Autoriteti Kontraktues do te caktoj ,,Menuherin 
e

raportimin e gdo hollesie Autoritetit Konhakhres

Nr:rti 13 D6met e Likuiduara

13. I N€se Ofruesi i sherbimeve me per&ieAjesine € tij
pa rrjoftim zyrtar dh€ pa paagjykim ndaj kompensimeve

aktuale te pedundimjt, t'i m4re d€met e tikuiduda te

Autoriteti Kontaktues rnund t€ zbresd dernet e likuiduara nga

te Sherbimeve.

I3.!l Ndse mos+kzekutini i ndonjerit sherbime puandalon

vlerds totale t€ porosise.

13.3 NCse Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejten te kCrkoj€

s Nb rast se Autorileli Kontraktues ka prolattuar yetem ne

- konfiskojd gamncin€ e perfommces;

- te nddDresC l(ontralen, dhe nd ketd rast Ofruesi i

- td hyj6 nd njti kontmtd rne njC pald te Fetd per dh€nien e

gjithashtu do td jetd i detlruar te paguajE koston

lV? rast se Autoriteti Kontrakarcs ka proatruor yeten ne

- te konfiskojC gilancil€ e realizimit;

- te nderprese porosine, dhe ne k6td Bst Oftuesi i
plotesuese dhe ddmet e shtaktuara nga kjo pmudesi e

- te ri..hap koDtufiencdn m€ pjesen e mbetux te

c l\re rqst se Autorituti Kontraktues ka prolilruar ne ener le Auloriteteve tjerq Kontrqkhrcse, ne nje operatore ekononill

ve € dhena nga Autoriteti Konfiaktues. Kur otue! i shiirbimeve konsideron se k€rkem e njd urdhri adminisbahv
dt'nimit per shkelje te konhates, do ta njoftoj€ autorjtetin kdntrattues p€r kdt6 duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh
do td pqallohet per shkak t€ kiitij njoftimi

siPas te giitha ligjeYe dhe negulloreve ne fuqi n€ Republikdn e Kosovds dhe do ti, siguojd qe pe$oneli i tjj, te af6mit e
te veproJne sjps ketyre ligleve dhe rregulloreve

e iufofmacion€t e mm n€ lidhje me kontratdn si private dfe konfidonciale. Ai nuk do td shpetojd per aq kohd sa td jetd e

tr: zbuloje ndonj€ tc dhdne G kontntds, pa p€lqimiri paraprdk me shkfim tc Autoritetit KoDtraktues.

tihumd personave ose korporatave, t€ giithd persorrat ose kprporatat e tilla do tejild s€ bashku dhe vegmas td detyruil
per tc veprua ne emer te tij p€r q€lliuret e kdshi kontrate do t€ kete autodtetiu pcr td lidhur konsorcimin

shlsim te Autoritetit Kontaktues.

ifikuara n€ tendefi e tij per te kryer finrsionet e pdrca!tuara nd tenderin e tij, pdr me teper, giate pDrfomil@s, dhe
mund te kdrkojc dd z€venddsim ndse vler€sou se nJc anetd i stafit eshte i paefektshdm os€ truk kryejnc detlrat e
tE personelit kryesor te propozuar vetCm niise kuatFkimet e tyre pdrkatdse dhe aftesitd ne thelb iue te bilabana

me ndonj€ infomacion dhe / ose dokument€ nd di+ozicion t€ saj, tc cilat mmd tc jenc relevante per zbatimin e
(hres ne fiDd te periudhes se zbatimit te detyrave.

!) jetq e mundur ne ofiuesin e sheftimit pdr tii sig!ruar informacion q€ ky i ftndit mund te kerkoje n€ m€nlr€ td

KVK, i cili do te jete pergiegjes per nbi[cqy{en e kryerjes sd shdrbimeve gtaro gii0,e koh€s dhe per

arrin t'i realizoje ndonje ose td 8.iitha sherbimet brenda Jimiteve kohore td specifikuaa nd kontrate, Autoriteti kontraktues,
t€ tij sipas kontrat€s, do E kete te drejt€, pdr secil€n dite q+, kalcn ndcmjet skadimit te periudh€s sd kontmtes dhe datcs

me o'25Y0 ne dite te vler6s se sherbimeve te pa kryera [eri nd nj€ maksimm prej 10 % tc vleres totale G Dorosise.

t€ cilat duhet ti behen ofilesit te sherbimeve. Pagesdt e dcmeve td likuiduara nuk do te prekin detlrimet € ofiu€srt

e zakonshem t€ sherbimeve n€ tdrdsi, d€met e likuiduara t€ pilapua ni: paragrafin 13.1 do td llogariten nc bazd te

paku l0 % tC vlerds se porosise ai muDdet, pasi ta njoftoj6 r{re sh}rim Ofiuesin e Sherbimeve t€:

le vele Autoritelil, me nje operatore ekononil(

nuk do td keld tC drcjrd pCr kompensim; dhe

sd mbetur tc sherbimeve Ofruesi i sherbimever nuk do td paguhet pcr keti; pjesE td kontates Ofiueti i Sherbimeve
dlte ddlnet e sht<al<tuara nga kjo pamuddsi e tij.

le vele Autoriletit, me disq operalore ekonomik

Ekonoinik td kontratds publike komizi.

do tE ketc tc drejte pdr kompensim, ofiuesi i Sherbirueve gjithashtu do t€ jetd i detyrar te paguajd koston



- Autonteb I(ontraktues i cili ka bere Dorosine mulon

giithashtu do t€jetd i det)Tuar te paguajg koston

- t€ njoftoj A,utoritetin Kontraktues i cili ka udhChequ

pjes€ proporr:ionale, ekuivatente ne I 0olo te oorosise se

Ne rast se tlutorileti Kontrakhres ka ptokuruar ne

- te njoftoj Autoritetin Konhakhres i cili ka udhdhequr

nj€ pjese proporcionate, ekuivalentc ne l0% te

- te nderpresd porosine, dhe ne ketd rast Otuesi i

plotdsuese dhe d€met e shkaktuara nga (o pmundEsi e

- te ri-hap konkunmcEn me pj€sCtr e mbetur te

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftuesi i shdrbimeve do td,jo me vond se dita e

do te saktesohet n€ KVK. Siguria e ekzekutimit do te

obligimeve kontral(ore nga ana e Ofuesit te Sherbimeve

121.2 Gaancioni do t€ vuhdojd t€ mbetet i vl€fshdm 30 ditC

l4.J Caranconi i elaekutimit td kontratds do td jet€ nd

Nenil5 Sigurimi qd do ti merret trga Ofrusi

| 5. I Ofiuesi i Shdrbimeve do td mar dhe do te ruai. dhe do

Kortraktues, siguimin nga [eziqet, dhe pdr mbulim, siq do tE

15.i1 Otuesi i Sh€rbimeve, ne kdrkes€ td Autoritetit

paguil.

Psrimet tC pirgiithshme tE pagesave

t6.l Pagesat do td bEhen nd Euro, pagcsat qe duhet te biihen

Finirnciar, i k€saj kootrate qd e ploteson Ofru€si i
banlcare

16.2 Shumat duhet tE paguhen brenda jo me shwe se 30

pallesds do tejete dota nC te aildn debitohet ilosaria e

16 3 Periudha prej 3o-ditdsh mund tC pezullohet duke e

jmd dordaar dokuruentet e duhura pdmbajtjesore ose sepse

qdllim t€ kontrollimeve tjera, Ofruesi i Shd6imeve do t€ iaDe

ciliin eshte regiistrurr k€rkesa per pagosd e pd,rgatitur n€

16 4 Pasi qd te kete hluar afati i firndit i dh€n€ o€ Nenin I

norrrd t€ re-zbritje cL€ zbatohet nga Bmka eendrore e

do tti zbatohet per koh€n qd kalon nddnnjet (lates se afatit td

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i

odtllrrese at€, me paralajmdrim prej 30 dit€sh p€r Autoritetio

16,6 N€ rast se Autoriteti kontraktues kryer blerj€ ne etndr

vegardrisht obligin(rt e Nenit 16.2 ofruesi i sh€rbineve mund

konhatat qen&ore publike komizd td mjem Dga Aep.

dhe ilt€nderon, dbc nit kdte nst ofru€si i Sherbimevd nuk do te kete te drejt€ per konpensim. o:&uesi i Sherbimeve
dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; clhe

pcl sjellje te keqe td Operatorit Ekonomik dhe kdikon nga Autoriteti Kotrtmktues i pemendur qe te konfiskoj njg
f€ gumcisd sd perfomucds dhe d€rgon shurnen tek Autoriteti Kontraktues

te disatfutoriteteve tjere Kontraktuese, me disa operalore eliononik

p+ sjellje tc keqe tc oporatorit Ekonomik dhe k€r{on nga nga Autoriteti x.ontnktues i pdmen,iur q€ t€ konfiskoj
leshuil, tC gilmcise sd perfomancds dhe ddrgon shmdn tlk ArLtoriteti KonE,aktu$s;

nuk do te kete G dreJtc p& kompensim. ofruesi i Shertrimcve gtithashtu do tc jete i det]ruar tc paguajd koston
rlhe

Ekoilomik t€ kontratds publike komizd.

t€ kontratds, fumizoj Autolitetin Kont.aktues me sigwi pfr ekzekutim te plot€ dhe td mire te kontrateli. Shuma e siruis€
nga pages € Autoritetit kontrakhres pdr gfarddo humbjeje qi! eshtd pasoje e mosekzekutimit t€ plot6 dhe te duhur G

Ieshimit td QenifikatCs se pertundimit,

e ,Chdn€ n€ Pjes€n W te kesaj kontrate.

shkaktoj N€nkontrallordt t€ maFin dhe ruajn€, me shpmzi]net e tyre, por ne bee td kushtev€ t€ mirahtan nsa Autoriteti
n€ KVK

do td ofroj dcshmi p& Autorjtetin Kontraktues q€ sigurimi i till€ tlshtd mm€ dhc ruajtur dhe se primet e teishme Jme

falurcs se Idshuar nga ofiresi i Sh€rbimeve drr t€ b€hi:n n€ llogrinE barrkare te dh€ne trc pjescn v, Idetrtifikimi
. I nj€jti fomulr, qe i bashkdngjitet k€rkeses pdr pages€, duhet te pgrdoret p€r t'i raportur ndryshirnet ne llocilind

kalendarike nga data nd td cildn kerkesa e prmueslune pd{ pagesd dshtd rcgjistruar nga depadmenti pcrkatcs. Daa e

it' K:drkesa p& pagesd nuk do tdjetd e prmueshme ndse nuk flotesoben nje ose me shume nga kerkesat thelbesore.

Itilesin e Shcrbimeve qd kertesa pdr pagesd nuk mmd td plotesohet sepse sJrmra [uk do t€ paguhet per shka-k se nuk
ddshli ee shpeuimi rnud t€ mos jetc legjitim. lrl€ rastil e fixxdit mund td behet njc inspekim i menj€hershdm D€r

modifikime apo infomata te tjera brcnda 1 5 ditdsh pas k€r'l:es€s. Ptriudha € pag€ses do te llogilitet nga data n€ t€

e duhUr

Ofiuesi i Shdrbimeve mundet q6, brenda dy nuajsh patr pag(sds sH vonw, td k€rkojd interesin pdr pagesie t€ vonuil me
neditddeparctdmuajitndtecilinkaskaduarafatiifundit,plus$htatgpiketeperqitrdjes lntelesiperpag€sdtdvonuar

td paEesEs (nuk perfshihet) dhe dates nd tE cilen debitohet llogaria e Autodtetit kotrtraktues (p€rfshihet).

se ilhene ne Nenin 16 2 do t'i japin td drejte Ofnresit 1e Shiirbimeve qe, ose td mos e realizojd kontraten, ose ta

autontetovo te lera kontraktu€se, dh€ njd autoritDti kontpktues nuk i p€mbush detlrimet € tij sipas k€saj konrrare,
irrfomiojd AQP-ne pdr shkelje td tilla. AQP-ja mund tc nd4loje autorit€tio kontmklues nga p€rdorimi i gdo dhe te g.,itha



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

l7 I Paini dhe rodalitetet e Inspekdmjt td Shdrbimeve

nioftojd atd per 9do defekt q€ dshtd gjetur. Kontrolli i tiild

k€rkojnC njd defekt dhe td zbulojne dhe provojtrd Qdo

KVK.

Neni 18 Pirmiresimi i Defekteve

lll.l Autodteti koutraktues do td njoftoj€ ofiuesit e

kxrigjohet.

I tl.2 Sa here njofrirni per nje defekt dsht€ dh<fnd. ofruesi i

l8.l N€se ofruesi i shdrbimeve nuk e ka konigjuar defektin

te defektit, ofru€si i sh€rbimeve do tC pagqaj kdt€ shum€, dhe

Neri 19

19. I

t9.:i,.

Kotrseku€ncat e Shkeu6 sc kotrtnt€s

Pala ka shkele kontraten nese nuk arin td shlyeje

N€ rastet kurndodh nj€ sh-keljc e kontracs, pala e

a) dCmet; dh€/apo

b) nderyrerje te kotrtatds.

19.!l P€weg masave td sipdrp€mendum, nuud td jepen

a) dEme td pEryjithshme; ose

b) ddrne td likuidueshme.

19.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpeuimet qe

Shdrbimeve, nga depozita, ose me pages€ nga siguria,

Neri 20 Zgiidhja Eiqisore e

20 I Palet duhet t'i bdjne ta, gJ itha perpjeke per te zgj idhur ne

do ta lajmdrojnd njdm tjctletr me shlaim p€r qdndrjmet e t]re

paldt do td takohen dhe te mudohen ta zgji<lhin

mitien e k€saj zgjicthjeje do t€ jete 30 dit€ rga fillimi i

zgjidhje, tE dyja paldt do tejene te Ura t€ vazhdojn€ n6 fazdn e

20.2 N€se procedun e zglidhjes miqdsore tii mosman€veshjes

arihet zgjidhja breoda 30 dit€sh pas fillimit te procedures w

Netri 2l ZgJ'idbja e nosrorr6yeshjeve me

2l.l N€se nuk mund te arihet zgijdhje brenda 30 ditesh,ga fi

a) vendimngagjyqi;ose b) kurdoqepalel

21.2 Para ndnshkrimit te konhat€s palCt duhet te vendosin per

ABtoriteti kontraktu€s do tc jend si nc KVK Autodteti kontiaktuos do td kontolloji pundn e ofruesit t€ sh€rbimeve dhe td
do te ndikoje nit pergiegiesite e ofruesit te sh€rbimeve. Aqtoriteti Konrakhres mwd te udhezojc ofruesit e sh&blmeve te

Autqriteti Kontnktues konsideron se mund te ket,3 njtt defpkt. Periudba gdmtuese e defekteve Eshte sjg eshte de6nuu 
'd

pdr gdo Defekt pan pertutrdimit tC kontratCs. Pe:dudha gltrmhrese e defekteve do te zgjatet p& aq lohe sa D€feldet t€

ve 4uhet te pdmiresoj defektin e njoftuu brencla koh€s s{ specifikuar n€ njoftimin e Autoritetit Kontalaues

kolres s€ specifikuar ne njoftinin e Autoritetit l(oDtraktles, lrutorit€ti Kontraktues do tc vleresojc koston e korigimit
grasoj nj€ ddnim pdr mungese Ekzekutimi q€ llogruitet si9 pfrshkuhct ne qenin 13.1.

trga obligimet e veta me kontrate sig eshtd cekurne Nenh 9 dlhe l0

qo t€ kete td drejte p6r kdto kompensime:

Ato mund tejeng:

nlia zbatimi i masave td pampara nd kdte nen do t6 zbatohin duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit te

rniqesore te gjifia mosmu€veshjet q€ mud ni ndodhh ndemjet tlre. sapo t6 $hfaqet ndonje nosnm€veshje, pal€t
mosrdan-dveshje dhe pdr ndonjd zglidhje qe ata konsiderojire se rishte e mund$htre. Ndse cilado pald e eheh t€ dobishme,

. Pala do t€ i p€rgiigiet kerkeses pdr zgjidhje miq€sore brpnda l5 ditdsh pas kdrkesds. periudha maksimle qd jepet per

N€$e p€rpjekja p€r td aritur zgiidhje miq€sore dgshton (se ndse pala d€shton td p€r&iigiet me koh€ n.daj kdrkesave per

tE proedurds sd zgjidhjes s€ mosmarreveshies duke e lajmerur tjetren

paldt mud te meren v€sh td pgryiqen td pajtohen p€mes institucionit td specifikuil tre KVK. llese nuk mud tc
secila pale do te ketd te drejte t€ vazhdoje ne fazen e ardhsluDe te proc€durds s6 zgjiclhjes sd mosman€veshies.

gjYqixore

i i prgceduCs miqCsore ptir zgjidhje td mosmau€veshjes, sticilapral€ mund t€ li:€rkoiti:

venilim arbitlimi ne pajtim me KVK.

-€n g zgiidhjes se mosmariiveshjes, gjykata apo arbitrimil



Kushtet e I'er;gjithshme te Kontratds

Pdrshkrim i i rLenit

Ligli i zbafuer;hem dhe
gjuha

Obligimet e A.utoritetit
Kontraktues

Siguria e ekzekutimit

]P'JESA III E KON'TRAT' kushtet e vesanta
I(VK ne vijim do te plotescrjne dhe/
rnibi ato td X:llK.

ndryshojne KPK" sa herd qe ka 4iti ko^flikt, dispoziti;Lt ketu do te rnbizoteroirre

Amandamentimet/Modifikirni i Nenit pdrkatds nd Kl:,K

)Ligf ert e Kosoves qd jane ne
nuk mbulohen nga dispozitat
perkiilese ne },rislrtine.

{3juha e pdrdorur do td jete SHQ)IPE

Menaxheri i Projektit eshte ZQ!M/{,C .MARLEKU__DRE:il,ORI4 E
URBMZMII'

TSEIE--- NGA

I'uqi do te zbatohen pdr te giitha gdshtjet qe
e lcontrattis. Juridiksioni do te,jetr3 gfykata

Shunta e Sigurise sd ekzekutiindt dshld:I0
konh'ates, PERKATESISI{TE: VLERA
50+3 0=80 dite kalendarilc

t% vleriis se

6.49 r,,,t t €
FlaiJikuar te
ME AFATE

lSigurimi qe do te meret
nga ofruesi i shdrbimit

l\fati i Implemntimit

ldos realizimii apo
sanksionet

z|gJidhja miqesore e

mosmarrevr:shj es

Z',gsidhja e

.nlosnlarreveshJes me
procedure Sjyqesore

Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jend:

a) Mjetet motorike te Pales sd Trete 100 9i pergjegjesi e
Operatorit E konomit f,rltwes te kontrotes

b) I'drgjegldsia e pal,es se tret.e 100 % ptergieg;jesi e Operatorit
Ekonomit Jitues te kontrfltes

c) I'€rgjegj€sia e punildheneisit dhe komperLsirni i punonjEsve
% pergjegjesi e Operatoyit Ekonomitfitues te kontrates

I'ergjegf€sia proltrsionale 100 % pergiegjesi e
Ekononfit fitwes te kontrstes.

JFIumbje ose dd:rn1.im te pronds dhe pajisjeve
,oergj,egjesi e (lperatorit E,konomi)t jitues te kontrates,

d)

r00 %

AutoritetiParimi dhe modalitetet e j:rrspektimit te sherhrimeve nga
Kontraktues jane si me postrtd: por:ir"rrJha e perglegjesise ie
,3shtdgja tere kohes se Validiteit te Kontrates.

.Plani i plementimit te projektit 5r) ,Jite purre .

lPer crlo dite vonese do te sanksicnohet 0.25o/o ng vlera e kontratr;s per dite
,r'onesie.

lDto te perpiqet qe me pajtur:shmeri te dy piileve te zgjiclhen problenLet .



Plani dinernrik :NDER]]MI I I(ANALIZMIEVE :

Plani dinarnih per rrderthnln e ltnuR
tlit0 pune ugn datn e filll

ts,5

I

KLIN[i, A4TNII(
Tel: 04.414 0i'2
NRB i shi itz 74615312

LOT 3- DIIIQ do te jete S0
It tp puniurcve.
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]ffiffiffiffiffiffiffiffiffiHffi

Numri i polices ct602500100ei3797

E tn dhEnat per algjerrtin - Ageni oeratls

Emri dhe mbiernri

Fatos Dreshaj-O21 61

!l srcunuESt I Garantuesi: Kompania e mit " S|GKOS " sh.a., Prishtirr€r

22.05.2019

Nr. lD

025001

811296442

10.08.2019Fillpn me: lMbaron me:

Plimi neto €

r43i 10€

'[vstl

/ f o €

Primi total €

50 86€

Ky Sigurirn 6shte lidhur sipas Kuslrteve te PErgjithshme td Sigurimit tti Garanciver Ld cilat jrane pjese pdrbdrdse e ktisai police.

[{:; K{}S
50 136 €

N.T.P. " KROt{tAG "

P€rfaqiisuar nEa Z,

Pershkrimi i mbulesds siguruese /

p Sigrnuesi dhe i r;iguruari me vullnet t6 | , tE barabart6 dher rne mir6besirn li{hin k6t6 llo.! sigurirni.

srcURtMr I EKZEKIUT|MiT TE reruOemlr

NDEIRTIMI I T NE DhlQ LOT 3 KU RIMtT 634-19-1 572-5-2-1
NR I BFTEDSHEM 634-1 9-01 9-521

Shuma e siguruar€ 16,491.11,€

! r-enon E GARANCIIsE: Detyrinret e Paleve sipas k6saj Potice t6 sigurinnit jan6i
1' Mbdshtetur ne kete Police- Garanc;ie, Siguruesi/Garan uesi merrd pdrsipdrr qe te ploter;oj€ g{o detyrim kontraktor icili esht€ i
garantuar me ket6 F,olicri.

td Siguruesit / Ciarantlesif fillon mbas prerfundimit t6 afatit te fundjt te
lruarriUKontraktues;it dhe P'erfituesit qe sjellin detyrimet kontraktore p6r
d zlcatim te kesaj Polibe k.ur Kontraktuesi iishtd brencla afatit o€r

1 e demshpdrblimit deri nii shumen e glarantuar, vet€m
tuesit - Ekzekutuesit te Kontrates.

4. Me plotesimin e detyrme-v9 
ld.aj.Pgrfituesjt, 13iguruesiUGarantuesit i lind e drejta qd t'i drejtohet te Siguruarit / Kontraktuer;it, me

td gjitha mjetet ligjore, pi)r te, bere rimbursimin e shpenzimeve t€ kryerra ne funksion te ptote6imit t6 dety'rimeve ndaj perfituesii (cedimi i t6 drejtavenga Perfituesi tek Srguruesi / Garantuesi)

Periud ha e sigurimit/garancis6

Sihuma e siguruar

6,491 11 E

Primi i sigurimit paguhot ti;r6sirht
Premium isi paid completely

a) Sigurirri itenderit, Ekzekutimi itenderit, $igurim tjeter) b) lfitulli imbuleses siguruesq c) Nurnri tr"okurm'tl etj

I Siguruari /'Ihe Insureo Data e leshimit / lssued date



ii t. .:;ti i 't,. i': i ii

. i.,irrtl,l:t::.li

Pdr: Nr(uvendi Konnunal i Klin6s
(ne vazhdim "Auto ritel,i Kontraktues").

Nd erndr te: N.]f"P, " KRONIAG " . Kliri6 Klind
(nd viazhdim "operiatori ekonomik").

Titulli i aktivitetit tO prokurimit dhe Numrl i prokurimit: NDERTIMI I

NR I PROKURilMTT 634-19-1 572-5-2-1
NR I BREDSHEM 634-19-019-521

DERISA operatori ekonomik i lartcekur,
referuar Dosies s6 Tenderit, n"le numer

€ zotohemi te ju paguajme, qe me
nga kushtet nd vijim:

Numri i pollices: 060250010063797

KANALIZIMIT NE DEIQ LOT 3

DHE NGASE operiatori ekonomik te depozitojd si!urin6 ne shumdn e saktesuar nd Dosjen e tenderit;

DHE f,lGASE ne je,mi pajtuar t'i japim o

ANDAJ NE te proshtd ndnshkruarit, me

ekonomik kete siguri;

konfirmojmd se jemi garantues dhe pergjegjr3s para jusir, n6 em6r te
operatorit ekonomik, deri nO nje total pr$j: Gjasht mije e Kater qinde e Ngntedhjete e Nje e Njembedhjet 6,491 .11

nd0rmarr€ veprimet p0r te rJo164uar nje siguri t6 ekzekutimit duke iu
prokurimit td lartcekur td d€rguar nga Autoriteti Kontraktuers;

sr3n tuaj td parO me shkrim nd td cilen deklarohr..t mos pdrmrbushja e njOrit

a) Auhrriteti kontral<tues ka konstatuar ng baze te ddshmive td vdftetueshnle objektivisht se operatori ekonornik ka
ddshtuar qd te ekzekutojd kontratdn e nEnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar aUtoritetit kontraktues d6mr: substanciale
dhe/osie shpenzime te mddha per mbylljBn e kontratds n€ fjale, dhe
b) Operratori ekonomik ka ddshtuar q0 t0 ekzekutoje kontrat0n e ndnshkruar dhe si rezultiat i saj kanre mbet6 pa u
paguar shumd punetord, ndnllontraktord dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa nd shumdn e limituar prej: 6,491.'11 € sig 6sht€ lartcekur, do td beIet pa asnje kunddrshtim as ankesd, sa me
shpejt q€ esht6 e rnundur pas regjistrimit t€ kerkesOs suaj me konfirrrimin '! pranimit'.

Kjo siEuri dshtd e r'lefshme 80 dite prej22.05.2019 deri me 10,08.201t)
Garanr:ioni ne fia16 skadon tdresisht clhe nrd menyre automatike n€se k:6rkesa e juaj nuk l<a arritur nd K.S "SIGKOS"
sh.a rn6 sd voni de,ri nd daten e shenuaf rnd lart6.

Rr.Sylejnnan Vokshi,Pallerti i kuq L-B nr.l,prishtine

Diata 
\r{(t r y'r jc

K.Y-SIGKOS'Sh.A


